
 

 

   
 

   

    

 

 

 

 

                                                                        

  

All’albo 

Agli atti 

 
 
 

Oggetto: Decreto di annullamento parziale in autotutela della nomina Co- docente interno del modulo 

“Nuovo mondo: A/R – V/R” nell’ambito dell’Intervento A.2.c) “Inserimento delle metodologie 

e dei modelli didattici nei percorsi laboratoriali” del progetto “Cambiamenti digitali” dal Titolo 

«digitalMENTE» 

 

Avviso Pubblico per il finanziamento di interventi volti all’implementazione di percorsi 

educativi e formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica 

multidisciplinare innovativa - «Cambiamenti digitali» dal Titolo «digitalMENTE »  POR 

Campania FESR 2014-2020- Asse II -O.S. 2.3 – Azione 2.3.1 e POR Campania FSE 2014-2020 

-Asse III O.S. 14-  Azione 10.4.2 -ID 28 CUP: H49J21000510002 

 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante 'Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii; 

VISTI i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e 

di investimento europei e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 

FSE 2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTE le disposizioni ed il Manuale di attuazione e delle procedure di gestione P.O.R. Campania 

FESR 2014/2020 e ss.mm.ii; 

VISTO l'Avviso Pubblico “CambiaMenti Digitali” - implementazione di percorsi educativi e 

formativi basati sull’utilizzo delle nuove tecnologie digitali a servizio della didattica multidisciplinare 

innovativa - Decreto Dirigenziale n. 328 del 23/10/2019 pubblicato sul BURC n. 63 del 24/10/2019 

Regione Campania; 

 

VISTO il Verbale del Collegio dei Docenti n. 7 del 29/11/2019 di adesione al Progetto “Cambiamenti 

Digitali”; 

VISTO Il Verbale n. 18 del Consiglio d’Istituto del 12/12/2019 di adesione al Progetto 





 

 

   
 

   

    

“Cambiamenti digitali”; 

 

VISTO il Decreto Dirigenziale n. 173 del 08/06/2021 di ammissione a finanziamento del progetto 

“digitalMente” ID 28 CUP H49J21000510002, pubblicato sul Burc n. 58 del 14 giugno 2021, secondo 

lo schema sottostante: 

I.D. CUP Istituto 

Scolastico 

Capofila 

Sede Titolo 

Progetto 

Finanziamento 

complessivo 

28 H49J21000510002 SCUOLA 

MEDIA 

STATALE 

“RITA LEVI 

MONTALCINI” 

AFRAGOLA 

(NA) 

DigitalMENTE € 198.658,00 

 

 

 

VISTO L’Accordo di Partenariato sottoscritto con gli Istituti Scolastici Partner di cui al prot. n.4016 

del 26/07/2021; 

VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FESR 2014 2020- Asse_II 

- Obiettivo Specifico 2.3 Azione 2.3.1 di cui al prot. PG/2021/0422644 del 19/08/2021; 

 

VISTO l’Atto di Concessione a valere sull’Intervento 1 POR Campania FSE 2014 2020- Asse 3 – 

Obiettivo Specifico 14 Azione 10.4.2 di cui al prot. PG/2021/0422644 del 19/08/2021; 

 

VISTA L’articolazione del Progetto nelle sue Azioni; 

 Intervento 1 - In ambito FESR: Creazione di ambienti e piattaforme per promuovere l’uso 

delle nuove tecnologie e per stimolare lo sviluppo di nuove competenze secondo le nuove 

forme di comunicazione, anche con il fine di implementare la realizzazione di sistemi di 

collaborative innovation; € 119.684,00; 

 Intervento 2- In ambito FSE: Sviluppo di metodologie didattiche innovative € 78.974,00; 

 

VISTA La convenzione sottoscritta con l’Istituto Capofila, per l’attuazione dell’intervento 2 a 

valere sul POR FSE Campania 2014 2020, di cui al prot. n.139 deLL’11/01/2023; 

VISTO il decreto di assunzione in bilancio dell’I.S.I.S. “S. Pertini” di cui al prot. n. 1782 del  

12/03/2022;   

VISTA la Nomina RUP del Dirigente Scolastico dell’I.S.I.S. “S. Pertini” di cui al Prot. n. 1602 del  

17/02/2023;   

 

VISTO il piano delle attività da svolgersi presso l’Istituto   Partner I.S.I.S. “S.Pertini” 

 

CONSIDERATO CHE l’Azione 2. C) prevede la realizzazione di attività laboratoriali incentrate 

su metodologie didattiche innovative, con il coinvolgimento dei docenti formati nell’ambito 

dell’Azione 2 b), in codocenza con l’Esperto esterno del Partner Tecnologico, secondo lo schema 

che segue; 

Area Formazione Sede di Titolo Modulo N. ore Numero 



 

 

   
 

   

    

svolgimento  partecipanti 

Making Sensoristica e 

stampa 3D  

Liceo “N. 

Braucci” 
“Laboratorio di making ” 20 20/25 

 

 

VISTA La determina di avvio procedure di selezione del personale cui al prot. n. 2059 del 

02/03/2023; 

 

VISTI gli esiti della selezione interna di cui al verbale della commissione prot. n. 2801 del 

17/03/2023; 

 

VISTA la candidatura presentata dal Prof. Lombardi  Giuseppe  ed assunta agli atti con prot. n.  

2352 del 09/03/2023; 

 

VISTO CHE il Prof Giuseppe Lombardi , individuato quale Codocente, non si trova in regime di 

incompatibilità tale da impedire l’effettuazione della prestazione professionale oggetto del presente 

incarico; 

 

CONSIDERATO che l’attività di co docenza non può superare il 20% del monte ore dell’intero 

intervento progettuale; 

 

VISTA L’integrazione alla convenzione sottoscritta con l’Istituto Capofila di cui al prot. n.  3266 

del 29/03/2023; 

DECRETA 

 

L’annullamento parziale, in autotutela, dell’incarico  da conferire  come da avviso prot. n. 2112 del 

03/03/2023 al Prof.  Giuseppe Lombadi  per l’attività di Co-docenza del Modulo “Nuovo mondo: 

A/R – V/R” nell’ambito dell’Intervento A.2.c) “Inserimento delle metodologie e dei modelli 

didattici nei percorsi laboratoriali” del Progetto “digitalMENTE”, con decorrenza immediata.  

 

 L’incarico  sarà conferito resterà valido e produrrà i suoi effetti limitatamente al monte ore 

ammissibile, pari a n. 7 ore, per un compenso orario lordo-stato, nella misura prevista dal CCNL, di 

€ 46,45 ed un importo complessivo di € 325,15 (trecentoventicinque/15), sul quale verranno operate 

le trattenute di legge, sia a carico della scuola sia a carico del dipendente. 

 

 
 

Il presente provvedimento è pubblicato sul sito web della scuola.  
 

 

 

La Dirigente Scolastica 

Prof. Ssa Adele Mormile 
*) Documento 

informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss. 

 


